
  

 

Sopran Lea Quortrup begyndte i aug. 2008 på Bacheloruddannelsen 
”klassisk sang”, på Det Jyske Musikkonservatorium hos docent Ingrid 
Haking. Fra 2010 undervises Lea af Bodil Øland, og i 2011 aflægges 
Bacheloreksamen med højeste karakter. I 2012 blev Lea optaget på Det 
Kongelige Danske Operaakademi i København. I 2013 modtog Lea et legat 
for sit talent indenfor opera. I efteråret 2014 udnævnt som ”Årets 
Frederiksberg Talent”. 

 

Mezzosopran Sidsel Eriksen er en dansk mezzosopran med base i 
København. Hun studerede med Ingrid Haking, Bodil Øland og Rosemary 
Joshua ved Det Kongelige Musikkonservatorium, Aarhus, og Dutch 
National Opera Academy, Amsterdam. Hun afsluttede sit postgraduate 
diplom i 2018. 

  
Organist Merethe Lammert Køhl Hansen blev i oktober 2006 ansat som 
organist ved Sorø Klosterkirke og blev samtidig kunstnerisk leder for Sorø 
International Musikfestival og i en periode også dirigent for Chorus 
Soranus. I 2016 - 2018 Kandidatuddannelse i korledelse ved Syddansk 
Musikkonservatorium. 

  
 
Koncertmester Louise Hyrup er violinlærer og sekretær på Holbæk 
Kulturskole. Hun har været freelance musiker fra 2002-2018 og med i 
Tivolis Promenadeorkester fra 2003 – 2015. Diplomeksamen i violin 1995-
2000 fra Det Jyske Musikkonservatorium. 

  
Dirigent Max Sydendal er dirigent, komponist og cand.mag. i 
musikvidenskab og latin, og har de sidste 36 år oparbejdet en meget stor 
erfaring med at dirigere kor og orkestre og kombinationer af begge dele. 
Han har komponeret musik i mange genrer, f.eks. musik for orkester, kor, 
orgel, kammerensembler og skuespil, ikke kun i Danmark, men rundt om i 
Europa og så langt som til Australien og Japan. 

  
Ringstedkoret, der er grundlagt i 1943, er et firstemmigt voksenkor med 33 sangere. 
Nogle har været i koret i mange år, andre er nytilkomne. Fælles for alle er den store glæde 
ved at synge. En lang række dygtige dirigenter har sat deres præg på Ringstedkoret i 
årenes løb. Max Sydendal er korets dirigent siden 2022. Han var tidligere dirigent for 
Ringstedkoret 1984-1996. I dag er koret kendetegnet ved et højt ambitionsniveau og et 
omfattende, rigt varieret repertoire. Læs mere www.ringstedkoret.dk  
  

 

http://www.ringstedkoret.dk/

